Klostertal
Vorarlberg

Bergerlebnisabend

® Dienstag 17:45 Uhr

Dauer: 3 Stunden 45 Minuten

Mit der Bergbahn hinauf zum Burtschasattel. Nach einer gemiutlichen Einkehr geht‘s mit Rodel oder Bahn zurtick ins Tal.

Gastekarten

Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte

Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte erhaltst Du 50 % ErmafRigung auf das Abendticket.

Anmeldung

keine Anmeldung erforderlich

Informationen zur Anreise

Anreise mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln: Landbus L580, Haltestelle "Brand Dorfbahn". Die genauen Verbindungen kénnen
unter www.vmobil.at gesucht werden. Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte ist die Anreise mit &ffentlichen Verkehrsmitteln
kostenlos.

Treffpunkt

ab 17:45 Uhr bei der Dorfbahn Brand (letzte Talfahrt Panoramabahn: 21:15 Uhr, letzte Talfahrt Dorfbahn: 21:30 Uhr)

Preis Information

Klostertal Tourismus BundesstraBe 59 +43 5582 777

www.klostertal.travel A-6754 Klosterle am Arlberg info@klostertal.travel



https://www.vmobil.at/de

Klostertal
Vorarlberg

€ 12,00 fur Erwachsene, € 7,50 fur Kinder (2007-2019) und € 11,50 fir Senior:innen (ab 1961 oder alter) mit Gastekarte |
€ 24,00 fur Erwachsene, € 15,00 fur Kinder (2007-2019) und € 23,00 fur Senior:innen (ab 1961 oder alter) ohne Gastekarte

Links

> Frood

Klostertal Tourismus Bundesstrale 59 +43 5582 777
www.klostertal.travel A-6754 Klosterle am Arlberg info@klostertal.travel



https://www.bludenz.travel/VCloud/event/bergerlebnisabend_228a9c9c-fd05-4c84-ae85-9330b2a76b07/22345/image-thumb__22345__lightbox/bergerlebnisabend_bergerlebnisabend-1_2025-09-17_d54c4511-22a2-4e48-a3b9-417aa0b47942.9466e92e.png
https://www.bludenz.travel/VCloud/event/bergerlebnisabend_228a9c9c-fd05-4c84-ae85-9330b2a76b07/22345/image-thumb__22345__lightbox/bergerlebnisabend_bergerlebnisabend-1_2025-09-17_d54c4511-22a2-4e48-a3b9-417aa0b47942.9466e92e.png
https://www.xn--frd-tnaa.at/

Klostertal
Vorarlberg

Klostertal Tourismus Bundesstrale 59 +43 5582 777
www.klostertal.travel A-6754 Klosterle am Arlberg info@klostertal.travel



https://www.bludenz.travel/VCloud/event/bergerlebnisabend_228a9c9c-fd05-4c84-ae85-9330b2a76b07/22346/image-thumb__22346__lightbox/bergerlebnisabend_bergerlebnisabend-2_2025-09-17_e4c783b2-ad67-466b-a385-58be487f7712.a74ce327.png
https://www.bludenz.travel/VCloud/event/bergerlebnisabend_228a9c9c-fd05-4c84-ae85-9330b2a76b07/22346/image-thumb__22346__lightbox/bergerlebnisabend_bergerlebnisabend-2_2025-09-17_e4c783b2-ad67-466b-a385-58be487f7712.a74ce327.png

Klostertal
Vorarlberg

@ Veranstaltungsort @o Veranstalter
Brand Dorfbahn Bergbahnen Brandnertal GmbH
Muhledorfle 2 Muhledorfle 2

6708 Brand 6708 Brand

+43 5559 224 +43 5559 224 0
station@brandnertal.at station@brandnertal.at

Weitere Termine

Klostertal Tourismus Bundesstrafte 59 +43 5582 777

www.klostertal.travel A-6754 Klosterle am Arlberg info@klostertal.travel



tel:+435559224
mailto:station@brandnertal.at
tel:+4355592240
mailto:station@brandnertal.at
https://www.bludenz.travel/VCloud/event/bergerlebnisabend_228a9c9c-fd05-4c84-ae85-9330b2a76b07/22347/image-thumb__22347__lightbox/bergerlebnisabend_bergerlebnisabend_2025-09-17_95707d3b-42e9-4e37-91f0-332958610085.24345630.png
https://www.bludenz.travel/VCloud/event/bergerlebnisabend_228a9c9c-fd05-4c84-ae85-9330b2a76b07/22347/image-thumb__22347__lightbox/bergerlebnisabend_bergerlebnisabend_2025-09-17_95707d3b-42e9-4e37-91f0-332958610085.24345630.png

Datum

23.12.2025

30.12.2025

06.01.2026

13.01.2026

20.01.2026

27.01.2026

03.02.2026

10.02.2026

17.02.2026

24.02.2026

Klostertal Tourismus

www.klostertal.travel

Bundesstralte 59
A-6754 Klosterle am Arlberg

+43 5582 777
info@klostertal.travel

Uhrzeit

17:45 Uhr

17:45 Uhr

17:45 Uhr

17:45 Uhr

17:45 Uhr

17:45 Uhr

17:45 Uhr

17:45 Uhr

17:45 Uhr

17:45 Uhr

Klostertal
Vorarlberg




