

**23.
Dez 2025**

Bergerlebnisabend

⌚ Dienstag 17:45 Uhr

Dauer: 3 Stunden 45 Minuten



Mit der Bergbahn hinauf zum Burtschasattel. Nach einer gemütlichen Einkehr geht's mit Rodel oder Bahn zurück ins Tal.

Gästekarten



Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte

Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte erhältst Du 50 % Ermäßigung auf das Abendticket.

Anmeldung

keine Anmeldung erforderlich

Informationen zur Anreise

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln: Landbus L580, Haltestelle "Brand Dorfbahn". Die genauen Verbindungen können unter www.vmobil.at gesucht werden. Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte ist die Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln kostenlos.

Treffpunkt

ab 17:45 Uhr bei der Dorfbahn Brand (letzte Talfahrt Panoramabahn: 21:15 Uhr, letzte Talfahrt Dorfbahn: 21:30 Uhr)

Preis Information

€ 12,00 für Erwachsene, € 7,50 für Kinder (2007-2019) und € 11,50 für Senior:innen (ab 1961 oder älter) mit Gästekarte |
€ 24,00 für Erwachsene, € 15,00 für Kinder (2007-2019) und € 23,00 für Senior:innen (ab 1961 oder älter) ohne Gästekarte

Links

› Frööd





Veranstaltungsort

Brand Dorfbahn

Mühledörfl 2
6708 Brand
[+43 5559 224](tel:+435559224)
station@brandnertal.at



Veranstalter

Bergbahnen Brandnertal GmbH

Mühledörfl 2
6708 Brand
[+43 5559 224 0](tel:+4355592240)
station@brandnertal.at

Weitere Termine

Datum	Uhrzeit
23.12.2025	17:45 Uhr
30.12.2025	17:45 Uhr
06.01.2026	17:45 Uhr
13.01.2026	17:45 Uhr
20.01.2026	17:45 Uhr
27.01.2026	17:45 Uhr
03.02.2026	17:45 Uhr
10.02.2026	17:45 Uhr
17.02.2026	17:45 Uhr
24.02.2026	17:45 Uhr